



Znak sprawy: IGPM.271.8.2016

Pacanów, dnia 08.11.2016r.

Zamawiający:  
**Gmina Pacanów**  
**ul. Rynek 15**  
**28-133 Pacanów**  
**fax. (41) 376 59 80**  
**e-mail: inwest@pacanow.pl**

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: Zakup średniego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Pacanów**

Zamawiający – Gmina Pacanów, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późniejszymi zmianami), informuje że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: „**Zakup średniego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Pacanów**” wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

*Dot.: pkt. 1.13 Opisu przedmiotu zamówienia*

*Zamawiający wymaga by kabina była wyposażona w wywietrznik dachowy. Funkcje wentylacji w kabinie spełnia fabrycznie montowany układ klimatyzacji oraz ogrzewania, co powoduje, że wywietrznik dachowy staje się bezużyteczny.*

*Czy Zamawiający dopuści pojazd z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy.

**Pytanie 2:**

*Dot.: pkt. 1.32 Opisu przedmiotu zamówienia*

*Zamawiający wymaga by podwozie było wyposażone w stabilizatory przechyłów bocznych oraz resory paraboliczne przy osi przedniej i tylnej. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że nie wszyscy producenci podwozi ciężarowych montują stabilizatory oraz resory paraboliczne przy wszystkich osiach, co nie oznacza, że podwozia te są mniej stabilne lub niebezpieczne dla użytkowników. Istnieją takie rozwiązania zawieszenia, które pomimo braku stabilizatora przedniej osi oraz zamontowania resorów trapezowych przy osi tylnej, zapewniają właściwe kąty przechyłu bocznego czego potwierdzeniem jest uzyskanie świadectwa dopuszczenia.*

*Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści podwozie wyposażone w fabrycznie wzmocnione zawieszenie dostosowane do stałego obciążenia masą środków gaśniczych oraz wyposażenia, ze stabilizatorem oraz resorami trapezowymi zamontowanymi przy tylnej osi?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie podwozia wyposażonego w fabrycznie wzmocnione zawieszenie dostosowane do stałego obciążenia masą

„Zakup średniego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Pacanów”

Projekt przewidziany do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Oś priorytetowa IV „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” Działanie 4.1 „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków”



Znak sprawy: IGPM.271.8.2016

środków gaśniczych oraz wyposażenia, ze stabilizatorem oraz resorami trapezowymi zamontowanymi przy tylnej osi.

**Pytanie 3:**

*Dot.: pkt. 1.33 Opisu przedmiotu zamówienia*

*Zamawiający wymaga by pojazd posiadał miejsce do awaryjnego przewożenia koła zapasowego.*

*Czy Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu z kołem zapasowym dostarczonym razem z pojazdem, ale bez stałego mocowania?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

**Pytanie 4:**

*Dot.: pkt. 2.1 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga by szkielet zabudowy był wykonany z profili stalowych.*

*Czy Zamawiający dopuści szkielet zabudowy wykonany z nierdzewnych profili aluminiowych spełniający w stopniu równym wymagania Zamawiającego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny i spełnia ono wymagania w stopniu równym lub wyższym wymaganiom Zamawiającego określonym w SIWZ..

**Pytanie 5:**

*Dot.: pkt. 2.9 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga by schowki były wyposażone w regał obrotowy na urządzenia ratownicze.*

*Czy Zamawiający dopuści wyposażenie schowków w regały wysuwane poziome lub pionowe spełniające w stopniu równym wymagania Zamawiającego oraz pozwalające na bezpieczne oraz ergonomiczne rozmieszczenie sprzętu?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny i spełnia ono wymagania w stopniu równym lub wyższym wymaganiom Zamawiającego określonym w SIWZ..

**Pytanie 6:**

*Dot.: pkt. 2.12 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga listew LED umieszczonych na każdym boku pojazdu w górnej części zabudowy pożarniczej.*

*Czy Zamawiający dopuści brak listew LED na bokach zabudowy pożarniczej, natomiast z oświetleniem LED spełniającym w stopniu równym wymagania Zamawiającego, a co ważniejsze spełniającym wymagania normy czego potwierdzeniem jest aktualne świadectwo dopuszczenia CNBOP?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu bez listew LED na bokach zabudowy pożarniczej.



Znak sprawy: IGPM.271.8.2016

**Pytanie 7:**

*Dot.: pkt. 2.29 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga by w przedziale autopompy znajdował się wyłącznik silnika. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie i wyłączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu w przedziale obsługi autopompy tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów napędowych pompy nie powinno się odbywać z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy.*

*Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaproponowanie pojazdu bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy.

**Pytanie 8:**

*Dot.: pkt. 2.31 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga by układ wodno-pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka pianotwórczego umożliwiającą uzyskanie stężeń w zakresie od 3%-6%, w całym zakresie pracy autopompy.*

*Czy Zamawiający dopuści wyposażenie układu wodno-pianowego w automatyczny dozownik środka pianotwórczego umożliwiającą uzyskanie stężeń w zakresie od 3%-6%, w całym zakresie pracy autopompy?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

**Pytanie 9:**

*Dot.: pkt. 2.35 Opisu przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający wymaga by sterowanie masztem odbywało się za pomocą pilota na przewodzie oraz bezprzewodowo.*

*Czy Zamawiający dopuści by sterowanie masztem odbywało się tylko za pomocą pilota przewodowego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** by sterowanie masztem odbywało się tylko za pomocą pilota przewodowego.

**Pytanie 10:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 206kW?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 206kW.

Znak sprawy: IGPM.271.8.2016

**Pytanie 11:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej.

**Pytanie 12:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z zabudową modułową wykonaną ze stali nierdzewnej i aluminium czyli materiałów w pełni odpornych na korozję?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny i spełnia ono wymagania w stopniu równym lub wyższym wymaganiom Zamawiającego określonym w SIWZ.

**Pytanie 13:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez stałego mocowania koła zapasowego (koło zapasowe dostarczone wraz z pojazdem)?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

**Pytanie 14:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu z ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej.

**Pytanie 15:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z autopompą o wydajności 2723 dm<sup>3</sup>/min. przy 8 bar?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny.

**Pytanie 16:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z masztem sterownym tylko z pilota przewodowego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** by sterowanie masztem odbywało się tylko za pomocą pilota przewodowego.



Znak sprawy: IGPM.271.8.2016

**Pytanie 17:**

*Czy Zamawiający dopuści samochód o mocy 213kW?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 213kW.

**Pytanie 18:**

*Czy Zamawiający dopuści samochód z wysokością 3280mm?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie **nie wyraża zgody** na dostarczenie pojazdu o wysokości 3280mm.

**Pytanie 19:**

*Czy Zamawiający dopuści samochód z zawieszaniem osi tylnej pneumatycznym?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **dopuszcza powyższe rozwiązanie** przy założeniu, iż ma ono charakter fakultatywny i spełnia ono wymagania w stopniu równym lub wyższym wymaganiom Zamawiającego określonym w SIWZ.

Zamawiający, informuje że niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i stanowią integralną część SIWZ. Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowanych przez Wykonawców ofert nie wymaga dodatkowego czasu, Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert. Termin składania ofert tj. **do dnia 14.11.2016r. do godz. 11.30 nie ulega zmianie.**

**WÓJT GMINY**  
*mgr Wiesław Śkop*